Prawdopodobnie i w Łodzi myśli ktoś o czemś podobnym, gdyż p. Stettner, wynalazca podobnego proszku, jakoś od kilku miesięcy bez przerwy bawi w Łodzi.

(-) Licytacja. Dnia 1 września odbędzie się licytacja w warszawskim zarządzie okręgowym intendentury na dostawę dla wojska siana w czasie od d. 1 (13) października 1886 r. do 1 (13) stycznia 1887 r. Do Łodzi ma być dostawione 10,060 pudów, do Zgierza 4,280 pudów, chociaż do terminu licytacji ilości powyższe mogą ulec zmianie. Licytacja odbywać się będzie, że wiezie Anglika, stanął, poprosił dzentelmana o wyjście z dorożki i z oburzeniem odrzucił pieniądze, które mu tenże ofiarował.

Wiedeń, 4 sierpnia. Sejm galicyjski będzie zwołany w grudniu. Są widoki, że jesienna kampania rady państwa odbędzie się pomyślniej niż mniemano.

SĄD OKRĘGOWY PIOTRKOWSKI.

Akty, wyucieszone w sali poczekalnej sądu.

22. Wyciąg z aktów rejentalnych Floryana Dąbrowskiego, rejenta w Piotrkowie, N. 969. Dnia 13 (25) listopada 1883 stawili się: buchalter fabryczny Rothlif Ertman Aleksius trzech imion Spurk, kawaler, mający lat 29 i Berta Ema córka Moryca Fremsdorfa, panna, mająca lat 19, działająca w asystencji ojca swego Moryca Augustyna Fremsdorfa i zawarli umowę treści następującej: Obecny majątek każdego z współmałżonków stanowić będzie nadal wyłączną jego własność, podobnie i majątek, który w przyszłości dostanie się komukolwiek z nich. Berta Ema Fremsdorf oświadczyła, że wnosi ona do domu przyszłego swego męża wyprawę, złożoną z różnych sprzętów domowych i narzędzi fabrycznych, na ogółn sumę 3,598 rs. Rothlif Spurk oświadczył, iż obecny jego majątek składa się z odzieży i bielizny.

23. Wyciąg z aktów rejentalnych Juliusza Graszajńskiego, rejenta w Łodzi, N. 1941. Dnia 20 marca (1 kwietnia) 1884 stawili się: Frajduła córka Soudera Gothelf, inaczey Gothelf, panna niepełnoletnia, działająca w asystencji swego ojca Soudera Chaima Gothelf, inaczey Gothelf, i kupiec Jankiel Wolf syn Lejby Laehs, niepełnoletni, działający w asystencji ojca swego Lejby Laehs i zawarli umowę przedsiubną treści następującej: Cały majątek obecny i przyszły, jaki może dostać się każdemu z współmałżonków, stanowić będzie wyłączną własność każdego z nich.

Parzeński z Warszawy, Czaczkowi z Warszawy, Ritter z Warszawy, Isakowicz z Moskwy.

RUCH TYGODNIOWY NA TUTEJSZEJ STACJI TOWAROWEJ

Table showing weekly commodity movement. Columns: Commodity, Quantity (pudów, kgr.), and Price (Odeszło w komun. z Cesar. r. Zar.).

O G Ł O S Z E N I A.

KSIEGARNIA C. Richtera

z dniem 1 (13) lipca 1886 r. przeniesiona do domu Wzraha Hiellego i Dittricha, ulica Południowa Nr. 447.

Młoda osoba,

ukończywszy gimnazjum w Warszawie, życzy sobie udzielać lekcji lub korepetycji, przysposabia także do gimnazjum do każdej klasy. Łaskawe oferty proszę składać w redakcji pod literami N. S.

upływa, przeto dyrekcyja podając o tem do powszechnej wiadomości stowarzyszonych, uprzejmie wzywa zalegających w opłacie: aby raczyli do kasy towarzystwa, do daty wyżej wymienionej, wnieść zalegającą ratę, gdyż w przeciwnym razie, dyrekcyja stosownie do § 78 Ustawy, zaraz z d. 20 sierpnia (1 września) r. b. musiałaby przystąpić do wystawienia na sprzedaż zalegających nieruchomości.

Łódź, dnia 24 lipca (5 sierpnia) 1886 r. Prezes: L. Grohmann. Dyrektor biura: A. Rosicki. 924-1-1

POTRZEBNYM JEST UCZEŃ

do zakładu blacharskiego E. Modrow. 905-3-2

DENTYSTA

Dr. B. Brzozowski

w uniwersytetach Berlińskim i Dorpackim wykwalifikowany, dawniejszy kliniczny asystent sławnego profesora dentystryki, Dr.

Петроковѣ на Маринской площади въ домѣ Горовича будетъ продаваться половина недвижимаго имущества принадлежащаго Давиду и Двойрѣ супругамъ Горжевскимъ, расположенное въ Петроковской Губерніи въ г. Лодзи по Этержской улицѣ подъ N. 145, и состоящаго согласно описи Судебнаго Пристава Леванскаго отъ 12 (24) Февраля 1886 г. изъ половинъ деревяннаго партероваго дома съ выставкой, крытаго отъ улицы черепицею, со двора гонтомъ, а именно: прилегающей къ недвижимости N 144, половины каменнаго 2-хъ этажнаго флигеля, крытаго черепицею, а именно: правой стороны отъ входа въ сѣни, половины стороны отъ входа въ дворъ,